
JOGURTBRÖTCHEN

Allgemeine Produktangaben

Bezeichnung: JOGURTBRÖTCHEN

Verkehrsbezeichnung: PANE 00 CON YOGURT 6%

-

Zutaten-Liste

Weizenmehl, Wasser, Sonnenblumenkerne, Dinkelvollkornflocken, Kartoffelflocken, Sauerteig getrocknet
(Weizen), Joghurtpulver, Kürbiskernmehl, Speisesalz, Gluten(Weizen), Roggenquellmehl, Pflanzenfett 
(Palm), Pflanzenöl (Raps,  Palm,  Kürbiskern), Gewürz, Brauner Zucker, Gerstenmalzmehl geröstet, Hefe

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Dinkelvollkornflocken, Sauerteig, Gluten,
Roggenquellmehl, Gerstenmalzmehl), Milch (Joghurtpulver)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen:
Glutenhaltiges Getreide, Erdnüße, Soyabohnen Milch, Sesamsamen, Eier, Schalenfrüchte.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Kg

Energie (in kj) 1099,00 10990,00

Energie (in kcal) 260,00 2600,00

Fett (in g): 5,60 56,00

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 1,40 14,00

Kohlenhydrate (in g): 39,00 390,00

     davon Zucker (in g): 2,10 21,00

Eiweiß (in g): 11,00 110,00

Salz (in g): 1,70 17,00


